

مسیر صحیح برای کشور باتوجه‌به آموزش‌وپرورش

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: اگر ما یک دهه به آموزش‌وپرورش توجه کافی داشته باشیم، کشور در امور مختلف در مسیر صحیح قرار می‌گیرد، حتی در حوزه اقتصاد.

به گزارش اسنا، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در مجلس دوازدهم و دولت چهاردهم، آموزش‌وپرورش در اولویت قرار گرفته است، تأکید کرد: اگر ما فقط یک دهه به آموزش‌وپرورش توجه کافی داشته باشیم، کشور در امور مختلف در مسیر صحیح قرار می‌گیرد، حتی در حوزه اقتصاد. او با بیان اینکه بنده باوجود پذیرش نقش بخش خصوصی در اقتصاد، معتقدم این مسیر در آموزش‌وپرورش راهگشا نیست و رهبر معظم انقلاب نیز بارها بر این موضوع تأکید کرده‌اند، گفت: البته در عرصه اقتصاد نیز من معتقدم که اقتصاد مردمی که بر پایه مشارکت‌دادن مردم است از اقتصاد خصوصی بهتر است و در این حوزه برای‌اساس باید اقداماتمان را دنبال کنیم. قالیباف با تأکید بر نقش مشارکت عمومی در تحول نظام آموزشی، گفت: در آموزش‌وپرورش، در پرورش فکری، در مهارت‌آموزی، در قدرت اندیشه‌ورزی و در تربیت، هیچ موفقیتی بدون حضور و مشارکت مردم به دست نمی‌آید و معتقدم مشارکت مردمی نه‌تنها شرط کافی، بلکه شرط لازم تحقق اهداف در همه حوزه‌ها، از امنیتی و دفاعی گرفته تا آموزشی و فرهنگی است. او تأکید کرد: در حوزه قانون‌گذاری نیز سعی ما بر این است که با تنظیم قوانین در مسیر درست، بستر مشارکت مردمی را فراهم کنیم. رئیس قوه مقننه همچنین با اشاره به تجربیات موفق برخی مدارس هیئت‌امانیی اظهار داشت: مجموعه‌های غیردولتی و مدارس هیئت‌امانیی در حوزه مردمی‌سازی و همچنین کیفیت و عدالت آموزشی باید با هم، هم راستا شوند تا حرکت مربوط به مدارس مردمی قوت بگیرد. قالیباف با اشاره به رویکرد فرهنگی در برخی مدارس هیئت‌امانیی افزود: در برهه‌ای در شهر تهران این مدارس بر اساس مدل پیش‌ضلعی «مدرسه، مسجد، منزل، محله و فضای مجازی» طراحی شده بودند که نوعی حلقه تربیتی ایجاد می‌کردند و این الگو باید بار دیگر در دستور کار قرار گیرد.

مذاکرات هسته‌ای باید بر پایه احترام‌متقابل باشد

نماینده مردم نائین در مجلس تأکید کرد: معتقدیم مذاکره باید بر پایه احترام متقابل، رفع واقعی تحریم‌ها و اثبات صداقت طرف مقابل استوار باشد. به گزارش مهر، الهام آزاد در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی در نطق میان دستور خود، گفت: این روزها غزه می‌سوزد، اما جهان چشم خود را بسته و وجدان خویش را خاموش کرده است. امروز دیگر سخن از جنگ نیست، سخن از نسل‌کشی با چراغ‌سبز قدرت‌هایی است که خود را پاسدار حقوق بشر می‌نامند. او بیان کرد: حمایت از ملت بزرگ فلسطین را نه با بیان کلمات که از زرقای ایمان خود فریاد می‌زنیم، چرا که ایمان داریم راه قدس از کوبه‌های مقاومت می‌گذرد، نه از راه‌روهایی هتل‌های بی‌غیرتی. نماینده مردم نائین در مجلس شورای اسلامی در ادامه، اظهار کرد: در این میان، آمریکا بار دیگر زبان به نرمی گشوده و از مذاکره سخنی می‌گوید و عده‌ای گویا عهدشکنی‌های دیروز آنها را فراموش کرده‌اند. ما ملت نیستیم که با لیخند جای زخم را فراموش کنیم و معتقدیم گفتگو (مذاکرات هسته‌ای) باید بر پایه احترام متقابل، رفع واقعی تحریم‌ها و اثبات صداقت طرف مقابل استوار باشد.

دولت شهید رئیسی امتداد حرکت در مسیر ارزش‌ها بود

نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی گفت: دولت شهید رئیسی امتداد حرکت در مسیر ارزش‌ها بود و در یک دوی امدادی کار را بر دیگران تحویل دادند و دیگران باید این مسیر را تکمیل کنند. عباس مقتدایی و گفتگو با تسنیم، با اشاره به پیش بودن سالگرد شهادت آیت‌الله رئیسی و شهادی خدمت گفت: شهادی خدمت یادآور یک روحیه، منش و مجموعه‌ای از روش‌هاست که نشان می‌دهد عاشق ملت بودن، عاشق خدمت برای پیشرفت کشور بودن و مسیر و راه آن چگونه است. او افزود: حقیقت آن است که هر کس در هر جایگاهی عاشقانه تلاش کند و به دنبال اعتلای ایران باشد، حتی اگر به شهادت نرسد هم می‌توان او را در مسیر شهادت و خدمت قلمداد کرد. این نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: شهیدان رئیسی و عبداللهیان و سایر شهدای خدمت جلوه‌ای از منش ایران و ایرانی برای ارتقای سطح توسعه پیشرفت و قدم برداشتن برای جبران عقب‌ماندگی‌های کشور هستند و نشان داند که ما چگونه باید مسیر را با چشش طی کنیم تا آینده فرزندان ایران و امت اسلامی و خن جهانیان را با تلاش‌های خودمان تأمین کنیم. او در پایان تأکید کرد: دولت شهید رئیسی امتداد حرکت در مسیر ارزش‌ها بود و در یک دوی امدادی کار را به دیگران تحویل دادند و دیگران باید این مسیر را تکمیل کنند.

در میانه موج تحول اقتصاد دانش‌بنیان در کشور، اصفهان بار دیگر با میزبانی از نوزدهمین جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ بهایی، نقش برجسته خود را به‌عنوان یکی از کانون‌های نوآوری، فناوری و کارآفرینی ایران ایفا می‌کند. این رویداد که با مشارکت گسترده نخبگان، فناوران و سرمایه‌گذاران داخلی و بین‌المللی همراه شده، تنها یک جشنواره نیست؛ بلکه آیینی از ظرفیت‌های نوظهور ایران در مسیر توسعه پایدار، صادرات فناوریانه و سرمایه‌گذاری هوشمند به‌شمار می‌آید.

جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ بهایی به‌عنوان نخستین رویداد فناوری و فن‌آفرینانه کشور توسط شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان با حمایت معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت ارتباطات برگزار می‌شود. جشنواره امسال رکورد مشارکت فناوران را با ثبت‌نام ۳۲۷ طرح از ۲۵ استان کشور به ثبت رسانده است. به گفته برگزارکنندگان این جشنواره، هدف از برگزاری آن ترویج فرهنگ خلاقیت و نوآوری، تقویت روحیه خودباوری بین فن‌آفرینان و کمک به پایداری و اقتدار کشور در اقتصاد دانش‌بنیان اعلام شده است.

۴جشنواره، موتور محرک هساب اقتصادی اصفهان

مهدی جمالی‌نژاد، استاندار اصفهان در نشست خبری جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ بهایی گفته اصفهان در تاریخ ایران، به‌ویژه در دوره‌های آل‌ویه، سلجوقیان و صفوی، همواره پیشگام فناوری و تمدن بوده است. امروز نیز با طراحی طرح «هاب اقتصادی اصفهان»، در مسیر تقویت نقش فناوری و نوآوری در حل مسائل گام برداشته‌یم.

جمالی نژاد افزود: توسعه پایدار، افزایش بهره‌وری، صادرات فناورانه، سرمایه‌گذاری هفقمند و رشد فناوری، پنج محور اصلی این طرح هستند و برای تحقق آن، به هزار همت سرمایه‌گذاری در چهار سال آینده نیاز داریم.

او با اشاره به نقش جشنواره شیخ بهایی در گفتمان‌سازی نوآوری، گفت: این جشنواره می‌تواند پیشران اجرای طرح‌های فناورانه و بستری برای شبکه‌سازی شرکت‌های دانش‌بنیان و سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی باشد.

جمالی‌نژاد ادامه داد: بسیاری از موضوع‌ها از جمله قدرت چانه‌زنی در مذاکرات و موازنه قدرت با کشورها، بدون فناوری و مصادیق اقتصاد دانش‌بنیان قابل دستیابی نیست، به همین دلیل اهمیت جشنوارهایی همچون جشنواره شیخ بهایی در انتخاب و احضار بهترین‌ها بسیار بالاست. البته جای تأکید دارد که در این مورد قدرت کشور تنها بر پایه کشاورزی و ناتو نیست، بلکه برگ برنده دیپلماسی ما قدرت فناوری است.

۴پیش‌بینی رشد اقتصادی ۸ درصدی تا پایان ۱۴۰۴ و تأکید بر نقش فناوری و هوش مصنوعی

استاندار اصفهان از برنامه‌ریزی‌های جدید اقتصادی استان برای تحقق رشد اقتصادی ۸ درصدی تا پایان سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: بر اساس برنامه هفت‌مرحله‌ای که برای سال‌های آینده تدوین شده، جلسات اقتصادی سالانه به‌منظور تحقق این هدف برگزار خواهد شد. در این راستا، ارزش محصول ناخالص داخلی استان در پایان سال ۱۴۰۴ بر اساس نرخ تولید ناخالصی در سال ۱۴۰۷ و با استفاده از قیمت‌های سال ۱۴۰۲ به رقم هزار و چهارده همت هدف‌گذاری شده است. جمالی‌نژاد همچنین به برنامه‌های ویژه در زمینه رشد فناوری و نوآوری اشاره کرد و افزود: فناوری‌های نوین، به‌ویژه در حوزه هوش مصنوعی، نقشی کلیدی در دستیابی به این اهداف خواهند داشت. او افزود: سهم هوش مصنوعی در چهار سال آینده هجده همت خواهد بود و در برنامه‌ریزی‌های جاری، به‌ویژه در حوزه بهره‌وری در صنایع مختلف مانند گیاهان دارویی، صنایع سنگ و ساختمان و تجهیزات پزشکی، توجه ویژه‌ای شده است. استاندار اصفهان با اشاره به لزوم صد پیشرفت پروژه‌ها در طی چهار سال آینده، جشنواره‌هایی همچون جشنواره شیخ بهایی را فرصتی مهم برای پیگیری این اهداف اقتصادی و فناوری دانست.

او گفت: «این جشنواره باید به‌عنوان پلتفرم‌هایی برای معرفی و پیشبرد پروژه‌ها و نوآوری‌ها در نظر گرفته شوند. با تأکید بر هم‌افزایی میان بخش‌های دولتی و خصوصی، جمالی‌نژاد از همه فعالان اقتصادی خواست تا در مسیر تحقق اهداف برنامه‌های اقتصادی و فناوری استان همکاری بیشتری داشته‌باشند.

پیش‌بینی رشد اقتصادی ۸ درصدی تا پایان ۱۴۰۴ و تأکید بر نقش فناوری و هوش مصنوعی

جمالی‌نژاد ادامه داد: بسیاری از موضوع‌ها از جمله قدرت چانه‌زنی در مذاکرات و موازنه قدرت با کشورها، بدون فناوری و مصادیق اقتصاد دانش‌بنیان قابل دستیابی نیست، به همین دلیل اهمیت جشنوارهایی همچون جشنواره شیخ بهایی در انتخاب و احضار بهترین‌ها بسیار بالاست. البته جای تأکید دارد که در این مورد قدرت کشور تنها بر پایه کشاورزی و ناتو نیست، بلکه برگ برنده دیپلماسی ما قدرت فناوری است.

۴جشنواره ششیخ بهایی؛ بستری برای تبادل فناوری و حضور چهره‌های جهانی

سیدمهدی ایبطی، رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان،

رویداد

نوزدهمین جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ بهایی در اصفهان برگزار می‌شود

رکورد ثبت‌نام ۴۳۷ طرح فناورانه از ۲۵ استان



عکس از اصفهان امروز

نیز در نشست این جشنواره اعلام کرد: جشنواره شیخ بهایی از یک رویداد ترویجی به بستری برای تبادل فناوری، تعامل سرمایه‌گذاران و شرکت‌های نوآور و به‌سزاستری برای اقتصاد دانش‌بنیان تبدیل شده است. او با اشاره به برنامه‌های دوره بیستم در سال آینده افزود: مهمانانی از یونسکو، فائو و سفرای کشورهای مختلف در این رویداد حضور خواهند داشت. همچنین، بخش بین‌الملل این جشنواره با هدف توسعه همکاری‌های فناورانه و گسترش بازارهای جهانی برگزار می‌شود. ایبطی با بیان اینکه بیش از ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان و ۶۰ پارک علم و فناوری در کشور فعال هستند، گفت: ۱۰۰۰ اصفهان سهم قابل توجهی در این حوزه دارد با حدود ۳۰۰ شرکت مستقر در شهرک علمی و تحقیقاتی و ۷۶۲ شرکت نوبا.

سیدمهدی ایبطی اظهار کرد: در شهرک فناوری اصفهان، ۲۵۰۰ نفر مشغول به کار هستند که ۵۳ درصد آن‌ها زیر ۳۵ سال سن دارند و ۶۰۰ نفر دارای مدرک بی‌جی‌دی هستند. این نشان‌دهنده ظرفیت بالای استان در حفظ نخبگان و ایجاد اشتغال پایدار است. به گفته او، این مجموعه در سال گذشته ۵۰ همت گردش مالی و ۵۹ میلیون دلار صادرات داشته و امروز با اشتغال بیش از ۲۵۰۰ نفر، از ظرفیت نخبگان جوان کشور بهره می‌برد.

رئیس شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان خاطر‌نشان کرد: رسانه‌ها ستون فقرات ترویج فناوری در کشورند و باید تصویر درستی از مشارک‌های علمی و کارآفرینی فناورانه ارائه کنند.

۴مشارکت گسترده فناوران، افزایش جایز و چهار جایزه ویژه

سیداجلی، دبیر جشنواره ملی فن‌آفرینی شیخ‌بهایی نیز در این نشست اعلام کرد: از میان ۳۲۷ طرح ارسال، ۲۲۱ طرح به مرحله

هفت اقدام عملی دولت وفاق در حوزه معیشت



۳. کاهش دغدغه مسکن برای اقشار آسیب‌پذیر

سهم بالای مسکن در هزینه خانوار، عدم تطابق الگوی عرضه و تقاضای مسکن، ناکارآمدی نظام تأمین مالی مسکن، بالابودن طول دوره انتظار خانوارها برای خرید مسکن، مالیات‌های غیرهدفمند و غیرمؤثر مسکن، حجج بالای بافت‌های فرسوده شهری، ناکارآمدی برنامه‌های تأمین مسکن اقشار محروم و کم‌درآمد، نبود اطلاعات کامل در حوزه زمین و مسکن و در رأس تمامی این موارد وضعیت شاخص‌ها و ساختار اقتصاد کلان کشور که بخش مسکن به‌عنوان یک جز از کل، از آن تبعیت می‌کند و سال‌هاست که به‌عنوان دردی مزمن اقتصاد کشور را درگیر خودکرده و نیاز به ایده‌های جدید در این حوزه را اجتناب‌ناپذیر کرده‌است.

۴. برنامه‌ریزی برای ایجاد ساختارهای حمایتی با مشارکت مردمی

«مشارکت مردم» کیلوازی‌ای است که شاید بیشترین تکرار آن را در نام‌گذاری شعار سال از سوی رهبر معظم انقلاب طی سال‌های گذشته شاهد آن بوده‌ایم؛ رئیس‌جمهور پیشکشان نیز بهره‌گیری از «مشارکت مردم» و کمک خیران برای «رفع فقر، بهبود وضعیت معیشت مردم و رسیدگی به محرومان» را زیربنای ساختارهای حمایتی می‌داندو معتقدست بایدساختار بی‌ریزی شود که با محوریت محلات و مشارکت مساجد حمایت از اقشار نا توان و آسیب‌پذیر با سرعت بیشتری دنبال شود. در این صورت است که اقتصاد تقویت می‌شود، مشکلات کاهش می‌یابد و دست مردم هم پر می‌شود. پیشکشان معتقد است، برای مقابله با آسیب‌ها، شبکه‌سازی و بهره‌گیری از

تلفن ارتباط خوانندگان: ۳۶۲۹۳۷۵۰

www.esfahanemrooz.ir

info@esfahanemrooz.ir

سرمقاله

چهلستون: زیر چرخ موتورهای لهستانی

ادامه از صفحه یک: از ملرف دیگر، این حضور فرصتی بود برای یادآوری بخش مهمی از تاریخ پرافتخار مردم اصفهان و یادآور روزهایی که مردم اصفهان، خانه و دلشان را به روی پناهجویان لهستانی باز کردند. روایت این داستان برای نسل امروز و بازتاب جهانی آن، بی‌شک از ارزش بالایی برخوردار است. اما کاش این روایت را جووری بیان می‌کردند که هم پیام دوستی را برسانند و هم به یادگاری‌ها و میراث تاریخی احترام گذانسته شود. این‌های تاریخی سندن زنده از فرهنگ، هنر و تاریخ ایران هستند و مراقبت از آن‌ها، مسئولیتی است ای کاش مسئولین و متولیان برگزاری مراسم‌ها و رویدادها در کنار ساختن تصویر مثبت از ایران، مراقب آنچه نسل‌ها قبل ساخته‌اند هم باشند و نسبت به حفظ میراث تاریخی وسواس و حساسیت بیشتری نشان دهند.

خبر

تصویب طرح اعطای فوق‌العاده خاص به کارکنان اجرایی کشور

مجلس با کلیات و جزئیات طرح اصلاح ماده ۱۰۶ قانون برنامه هفتم در خصوص اعطای فوق‌العاده خاص به کارکنان دستگاه‌های اجرایی کشور موافقت کرد.

به گزارش صداسیما، در نشست علمی مجلس شورای اسلامی ادمه رسیدگی به گزارش کمیسیون اجتماعی در مورد طرح دوفوریتی اصلاح جزء ۳) بند (ب) ماده (۱۰۶) قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران در دستور کار صحن علنی قرار گرفت و نمایندگان با این طرح موافقت کردند. جزء ۳ ماده ۱۰۶ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم بدین شرح است: دولت مجاز است به‌منظور عدالت در پرداخت، افزایش بهره‌وری و نگهداشت نیروی انسانی در دستگاه‌های اجرایی و نیز تقویت امور حاکمیتی و نظارتی از جمله دستگاهیایی که بر فعالیت شرکت‌ها نظارت دارند، نسبت به وضع فوق‌العاده خاص مشمول کشور، اقدام قانونی به عمل آورد.

در طرح دوفوریتی آمده است چهار تبصره به شرح زیر به جزء ۴ بند ب ماده ۱۰۶ قانون برنامه پنج‌ساله هفتم پیشرفت جمهوری اسلامی ایران الحاق و عبارت به‌استثنای جزء ۴ بند ب و تبصره‌های آن پس از عبارت بندهای فوق در تبصره ذیل بند ت ماده مذکور اضافه می‌شود.

تبصره ۱- برقراری فوق‌العاده خاص موضوع در خصوص کارکنان سایر دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشوری مصوب ۱۳۸۶ همچنین نیروهای مسلح سایر نهادهای زیر نظر مقام معظم رهبری مجلس شورای اسلامی قوم قضاییه شورای نگهبان مجلس خبرگان رهبری مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای‌عالی امنیت ملی در سقف اعتبارات مصوب بودجه سنواتی هر دستگاه مجاز است.

تبصره ۲- حاکمر میزان فوق‌العاده خاص موضوع این جزء قانون برای مشمولان قانون مدیریت خدمات کشوری تا سقف ۲۵ هزار امتیاز و معادل ریالی آن برای سایر مشمولان است در خصوص کارکنان شهرداری‌ها پرداخت این فوق‌العاده با نظر وزیر کشور و متناسب با درجه شهرداری‌ها امکان‌پذیر است.

تبصره ۳- سازمان آذاری و استخدایم کشور، متکلف است گزارش اجرای این جز مشتمل بر فهرست دستگاه‌های بهره‌مند از این فوق‌العاده خاص و میزان تخصیص یافته به هر یک از آنها راه شش ماه یکبار به کمیسیون‌های اجتماعی و برنامه‌بودجه و محاسبات و معاونت نظارت مجلس شورای اسلامی ارائه نماید.

تبصره ۴- مبالغ پرداختی تحت عنوان فوق‌العاده خاص موضوع این جز صرفاً در محاسبه حقوق بازنشستگی پادش پایان خدمت و ذخیره مرخصی استحقاقی در زمان بازنشستگی قابل‌اعمال است و در سایر مولفه‌های حکم کارگزینی از جمله حق حلق شغل شاغل فوق‌العاده ویژه و فوق‌العاده جنب و نیز اضافه‌کار تأثیری نخواهد داشت. در ابتدای بررسی این طرح پیشنهاد اصلاح جزء ۴ که از سوی حسینعلی حاجی‌دلیگانی مطرح شد، مورد بررسی قرار گرفت و چون اصلاح عبارتی بود مورد تأیید قرار گرفت. محمدباقر قالیباف در پاسخ به اظهارهای قانون اساسی و تذکرات برخی از نمایندگان در خصوص طرح فوق‌العاده خاص کارکنان گفت: در ماده ۱۰۶ برنامه هفتم توسعه برای بهره‌وری به دولت اجازه داده شده تا اقدام کند و این به معنای داشتن تکلیف نیست. رئیس مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: دولت تکلیف ندارد که به همه فوق‌العاده خاص بدهد؛ بلکه فقط برای کسانی که قرار است تشویق شوند، البته باید یادآور شد در زمانی که این موضوع مورد تصویب قرار گرفت سقف برای آن تعیین نشده بود؛ لذا اکنون سقف در ۲۵۰۰۰ امتیاز قرار داده شده است.

اختصاص ۸۰ هکتار زمین برای تأمین مسکن جوانان کاشان

فرماندار ویژه کاشان از اختصاص ۸۰ هکتار زمین برای تأمین مسکن جوانان در شهرستان کاشان خبر داد.

مجتبی راعی در جلسه ستاد مرکزی جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی کاشان اظهار داشت: کاشان در وضعیت بحرانی جمعیت قرار دارد و نیازمند اقدامات فوری و منسجم است. وی با بررسی ۳۴ شاخص جمعیتی به وضعیت نامطلوب این شاخص‌ها اشاره کرد و بر ضرورت هماهنگی لازم بین نهادهای مرتبط تأکید کرد. راعی با بیان اینکه در شرایط بحرانی به‌جای انلختن مسئولیت‌ها بر گردن یکدیگر، باید هم‌افزایی میان دستگاه‌ها صورت گیرد تا از بحران جمعیت عبور کرد، افزود: در فرایند اجرای طرح‌ها و برنامه‌های مصوب در این رابطه تسریع شود. فرماندار ویژه کاشان با بیان اقدامات انجام‌شده در زمینه حمایت از جوانان و خانواده‌ها گفت: برای تأمین مسکن جوانان، ۸۰ هکتار زمین در نظر گرفته شده و با هماهنگی نیروی انتظامی مشکلات معارضین این زمین‌ها رفع شده‌است.